ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2020 г. N 2044

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО

БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ ВОЗДУШНОГО

ТРАНСПОРТА НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫВОЗУ ГРАЖДАН ИЗ ИНОСТРАННЫХ ГОСУДАРСТВ,

В КОТОРЫХ СЛОЖИЛАСЬ НЕБЛАГОПРИЯТНАЯ СИТУАЦИЯ, СВЯЗАННАЯ

С РАСПРОСТРАНЕНИЕМ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления в 2020 году из

федерального бюджета субсидий российским организациям воздушного транспорта на возмещение

затрат, понесенных при выполнении мероприятий по вывозу граждан из иностранных государств, в

которых сложилась неблагоприятная ситуация, связанная с распространением новой

коронавирусной инфекции, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации

от 9 апреля 2020 г. N 466 "Об утверждении Правил предоставления в 2020 году из федерального

бюджета субсидий российским организациям воздушного транспорта на возмещение затрат,

понесенных при выполнении мероприятий по вывозу граждан из иностранных государств, в

которых сложилась неблагоприятная ситуация, связанная с распространением новой

коронавирусной инфекции" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 15, ст.

2317; N 22, ст. 3527).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерацией

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 8 декабря 2020 г. N 2044

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В 2020 ГОДУ

ИЗ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА СУБСИДИЙ РОССИЙСКИМ ОРГАНИЗАЦИЯМ

ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА НА ВОЗМЕЩЕНИЕ ЗАТРАТ, ПОНЕСЕННЫХ

ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫВОЗУ ГРАЖДАН ИЗ ИНОСТРАННЫХ

ГОСУДАРСТВ, В КОТОРЫХ СЛОЖИЛАСЬ НЕБЛАГОПРИЯТНАЯ СИТУАЦИЯ,

СВЯЗАННАЯ С РАСПРОСТРАНЕНИЕМ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

1. В абзаце первом пункта 5 слова " до 1 августа" заменить словами "по 10 декабря".

2. В пункте 10:

в абзаце девятом слова "коэффициента Кпониж" заменить словами "понижающего коэффициента";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В отношении заявлений и документов, поступивших в период от 1 июля по 10 декабря 2020 г.,

значение понижающего коэффициента определяется исходя из величины объема бюджетных

ассигнований, принимаемого равным объему бюджетных ассигнований, не распределенных по

заявлениям, поданным в период до 1 июля 2020 г.".

3. В пункте 13 цифры "60" заменить цифрой "5".

4. В пункте 14 слова "5 рабочими днями" заменить словами "1 рабочим днем".

5. Подпункт "б" пункта 15 изложить в следующей редакции:

"б) поступление заявления в Федеральное агентство воздушного транспорта после 10 декабря 2020

г.".

6. Пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Федеральное агентство воздушного транспорта в течение 10 рабочих дней после рассмотрения

документов в сроки, указанные в пункте 13 настоящих Правил, принимает решение о величине

понижающего коэффициента и предоставлении субсидии российским организациям воздушного

транспорта.".

7. Приложение N 3 к указанным Правилам изложить в следующей редакции:

"Приложение N 3

к Правилам предоставления

в 2020 году из федерального бюджета

субсидий российским организациям

воздушного транспорта на возмещение

затрат, понесенных при выполнении

мероприятий по вывозу граждан

из иностранных государств, в которых

сложилась неблагоприятная ситуация,

связанная с распространением

новой коронавирусной инфекции

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 8 декабря 2020 г. N 2044)

(форма)

                            РАСШИРЕННЫЙ РАСЧЕТ
         возмещаемых затрат, понесенных при выполнении мероприятий
                по вывозу граждан из иностранных государств
        по направлению перевозки: ______________ - _______________
                                  (пункт вылета)   (пункт прилета)
       N рейса _____ дата рейса ________ тип воздушного судна _____

N ___________

дата "__" ___

2020 г.

на сумму возмещаемых затрат

(Sрасч) <1>, ___ рублей

(наименование российской организации

воздушного транспорта)

 к заявлению ИНН/КПП ______/_____

р/с: _________________

банк ________________

к/с: _________________
(дата, номер заявления о

получении субсидии)

          1. Расходы на __________________ рейс (Sр) ____ рублей
                        (подготовительный/
                            вывозной)

                                                                (таблица 1)

N

п/п

Направление

расходов <2>

Сумма,

рублей

Подтверждающие

платежные

документы

(банковские

выписки о

перечислении

денежных

средств)

Сумма

платежного

документа в

иностранной

валюте (при

наличии)

<2>

Курс

иностранной

валюты на

дату платежа

(при

наличии)

<2>

Сумма

платежного

документа,

рублей

Ин

по

до

нак

тре

рее

бух

спр

вед

пер

зар

пл

       1 2 3 4 5 6 7 8

 1. Авиационное

топливо,

авиационные

горюче-смазочные

материалы

 1 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

 2 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

_______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

 2. Аэропортовое,

наземное

обслуживание и

аэронавигационное

обеспечение

полетов

 1 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

 2 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

_______ N ___ от

__.__.2020 г.

 3. Оплата труда

летного, кабинного

и технического

персонала

 1 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

 2 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

_______ N ___ от

__.__.2020 г.

 4. Бортовое питание

авиационного,

технического

персонала и

пассажиров

 1 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

 2 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

2

_______ N ___ от

__.__.2020 г.

 5. Техническое

обслуживание и

ремонт воздушных

судов

 1 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

 2 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

2

_______ N ___ от

__.__.2020 г.

 6. Страхование

авиаперевозок

 1 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

 2 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

2

_______ N ___ от

__.__.2020 г.

 7. Расходы на аренду

или лизинг

воздушных судов

 1 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

1

 2 _______ N ___ от

__.__.2020 г.

2

_______ N ___ от

__.__.2020 г.

                II. Доходы на рейс (Sд) ___________ рублей
                Количество пассажиров ____________ человек

    1.  Доходы  от  продажи авиабилетов коммерческим пассажирам ___________
рублей

                                                                (таблица 2)

N

п/п

Фамилия, имя,

отчество

пассажира

Номер перевозочного документа

(авиабилет, передаточный акт (FIM), счет)

Сумма оплаты, поступившей

по авиабилету, рублей

    2.  Доходы  от  продажи авиабилетов социальным пассажирам (Sc2) _______
рублей

                                                                (таблица 3)

N

п/п

Фамилия, имя,

отчество

пассажира

Номер перевозочного документа

(авиабилет, передаточный акт (FIM), счет)

Сумма оплаты, поступившей

по авиабилету, рублей

    3.  Доходы  от  перевозки багажа, почты, грузов, прочие доходы ________
рублей

                                                                (таблица 4)

N

п/п

Вид

доходов

Наименование и реквизиты подтверждающего

документа

Сумма поступившей оплаты,

рублей

    --------------------------------
    <1>  Расчетные  затраты (Брасч) рассчитываются как расходы на рейс (Sp)
минус доходы на рейс (Бд).
    <2>  Сумма счета в иностранной валюте указывается в случае, если платеж
осуществлялся  в иностранной валюте. Если платеж осуществлялся в рублях, то
в графах 5 и 6 таблицы 1 настоящего документа ставится прочерк.

Руководитель российской организации

воздушного транспорта

  (подпись) (ф.и.о.) (телефон, адрес

электронной почты)

Исполнители

  (подпись) (ф.и.о.) (телефон, адрес

электронной почты)

  (подпись) (ф.и.о.) (телефон, адрес

электронной почты)".